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VENDIM Nr. 206, dt. 12.07.2012

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis€ né mbledhjen e datés

12.07.2012, pasi shqyrtoi “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik pér Projektin:

Ndértimi i segmentit rrugor Tirané-Elbasan, Loti 1”, paraqitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik,

ALDO BUMCI

VENDOSI:
Té miratojé “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik pér Projektin:
“‘Ndértimi i segmentit rrugor Tirané-Elbasan, Loti 1” realizuar nga Agjencia
e Shérbimit Arkeologjik dhe Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare
Tirané.
Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH) duhet té njoftojé fillimin e punimeve
pér ndértimin e kétij Loti, si dhe t&€ mundésojé logjistikén e nevojshme né
ményré qé ASHA dhe DRKK Tirané té& sigurojné prezencé té
vazhdueshme té ekspertéve arkeologé pér realizimin e mbikéqyrjes
arkeologjike gjaté zbatimit t& projektit.
Né projektet qé do té€ ndérmarré né té ardhmen, ARRSH té mundésojé
pérfshirjen e njé arkeologu né ekipin e mbikéqyrjes sé punimeve pér fazén
e ndértimit té veprave té artit dhe gérmimeve, duke pérballuar shpenzimet
nga vlera

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

SEKRETAR | KKA
ROLAND OLLI

AGJENCIA E
B

% ARKEOLOGJIK

Wn
2
a M§1 ia e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Erug&& avajés, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
N -

é_‘e ail: sekretaria.teknike@asha.gov.al
™




